Российская Федерация

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тальменская средняя общеобразовательная школа № 3»

Тальменского района Алтайского края
658033 р.п. Тальменка, пер. Молодежный, 1Б                                                         т.2-21-07, 2-23-84

____________________________________________________________________________________

от «22 » февраля 2024 г.

ПРИКАЗ № 20/1-од

О подготовке и проведении Всероссийских

проверочных работ в МБОУ «Тальменская СОШ №3»

 в 2023-2024 учебном году

  В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», с целью совершенствования

системы оценки качества образования, обеспечения объективности

проведения Всероссийских проверочных работ в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения ВПР в 4 – 8 и 11 классах в МБОУ

«Тальменская СОШ №3»:
№ Дата Класс

(ы)

Предмет Продолжитель

ность работы,

минут

Форма

проведения

1.  06.03.2024 11 Химия 90 Традиционная

2.  12.03.2024 11 Физика 90 Традиционная

3.  13.03.2024 11 История 90 Традиционная

4.  19.03.2024 11 Биология 90 Традиционная

5.  19.03.2024 4Б Окружающ

ий мир

45 Традиционная

6.  21.03.2024 4А Окружающ

ий мир

45 Традиционная

7.  21.03.2024 6А,6Б Математика 60 Традиционная

8.  04.04.2024-

05.04.2024

7А,7Б История*

Обществозн

ание*

География*

45 Компьютерная

9.  09.04.2024-

11.04.2024

8А,8Б  История*

Обществозн

ание *

География*

45

45

45

Компьютерная

Компьютерная

Компьютерная

10.  10.04.2024-

11.04.2024

6А,6Б Биология*

География*

45

45

Компьютерная

Компьютерная

№ Дата Класс

(ы)

Предмет Продолжитель

ность работы,

минут

Форма

проведения

11.  10.04.2024 5А,5Б Русский

язык

60 Традиционная

12.  10.04.2024 7А,7Б Математика 90 Традиционная

13.  11.04.2024 4А,4Б Математика 45 Традиционная

14.  11.04.2024 8А,8Б Математика 90 Традиционная

15.  12.04.2024 5А,5Б Биология 45 Компьютерная

16.  15.04.2024-

16.04.2024

7А,7Б Биология*

Физика*

45

45

Компьютерная

Традиционная

17.  15.04.2024-

17.04.2024

8А,

8Б

Биология*

Физика*

Химия *

45

45

90

Компьютерная

Традиционная

Традиционная

18.  16.04.2024 5А,5Б История 45 Компьютерная

19.  17.04.2024-

19.04.2024

6А,

6Б

История*

Обществозн

ание*

45

45

Компьютерная

Компьютерная

20.  17.04.2024 7А,7Б Русский

язык

90 Традиционная

21.  18.04.2024-

19.04.2024

4А,4Б Русский

язык

1 ч. (45 мин)

2 ч. (45 мин)

Традиционная

22.  21.04.2024 6А,6Б Математика 60 Традиционная

23.  23.04.2024 8А,8Б Русский

язык

90 Традиционная

24.  23.04.2024 5А,5Б Математика  45 Традиционная

25.  25.04.2024 6А,6Б Русский

язык

90 Традиционная

Примечание * выбор определяется случайным образом с помощью ФИС ОКО

из перечня предметов, по которым в этом классе пишут ВПР.

2. Назначить координатором проведения ВПР Пивневу Т.В., заместителя

директора по УВР.

3. Пивневой Т.В., заместителю директора по УВР:

- в срок до 01.03.2024 года разместить на официальном сайте график

проведения ВПР в 4 – 8 и 11 классах;

- обеспечить соблюдение мероприятий на каждом этапе согласно

инструкций, размещенных в личном кабинете школы в Федеральной

информационной системе оценки качества образования;

- организовать информационно-разъяснительную работу с участниками ВПР

(педагоги, обучающиеся, родители) по вопросу порядка организации и

проведения процедуры, получения результатов ВПР  (сайт МБОУ

«Тальменская СОШ №3», родительские собрания, информационные стенды);

 - организовать работу «горячей линии» в общеобразовательной организации

по вопросам проведения ВПР;

- внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной

организации в дни проведения ВПР;

- сформировать экспертные комиссии из числа учителей, для проверки

работ обучающихся 4, 5, 6,7,8 и 11-х классов по учебным предметам;

- обеспечить ежедневную проверку обновления информации по ВПР в

личном кабинете на сайте ФИОКО до окончания сроков ВПР;

- обеспечить максимальную объективность результатов ВПР посредством

привлечения независимых общественных наблюдателей в дни проведения

ВПР;

- обеспечить конфиденциальность контрольно-измерительных

материалов (далее-КИМ) на всех этапах от момента получения материалов в

общеобразовательной организации до окончания выполнения работ

(распаковка архива с КИМ, распечатка макета протокола, списка кодов

участников, КИМ, выдача кодов обучающимся, заполнение протокола,

получение критериев оценивания, проверка работ);

- обеспечить проведение анализа полученных результатов, выявить слабые

зоны и спланировать дальнейшую работу на уровне общеобразовательной

организации в срок до 20 июня 2024 года.

4. Классным руководителям 4-8,11 классов проинформировать о графике

проведения ВПР в 2024 году учащихся и родителей.

Директор                                            Т.В. Лопатина

С приказом ознакомлены

Пивнева Т.В.

Полякова Н.В.

Плотникова И.А.

Коптева Н.В.

Ковальчук Я.В.

Тюнина М.В.

Глущенко О.Н.

Керноз Г.Н.

Тюнин В.В.

Овсянникова Е.Г.

Кастюк Ю.А.

Аникин Д.А.

Блинова Е.В.

Мацвей О.Г.

Чудова Н.В.

Таратынова М.Н.

Ивонина И.Б.

Воронина О.Н.

		2024-02-26T10:01:24+0700
	Лопатина Татьяна Владимировна